Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Et dicit q̄ non habet suffragium penitētiā. i. contra p̄fessionem suam veniendi. omnia alia plana sunt.

Ince: a Penitentiam. hoc est opinio quod unda: q. quilibet
stus in iudicium nisi in adolescente impedit matrimonium. xxxiii.
an pos. q. ij. ca. penul. potest tamen epus dare licentiam inestibus
sit nisi: so. vi. contra hanc dicitur epus. alia contrahendo nihil agit.
monius verum tamen videat epus cum quo dispenset: quia cu eo
p. dicitur. in debet dispensa
re qui punire non
pot. Sed qualiter
contabit hoc epus?
per famam vicinor.
extra qui dicit. vi.
vo. significavit.
v. q. i. de rem. Sa.
pa. xx. vij. q. ij. qui
dormierit. contra. s.
p. r. q. vj. concu
piscit. contra. Sol.
hic ignovans, i. vi.
sciaens fuit. Uel hic
loquitur de illis qua
ra neutra fuit vxor
vel sponsa. b. sed
hoc solutio reproba
bat p. illud. j. xxxv.
terre co. q. ij. si quis cu ma
fufam: tre. q. illud de iim
plia fornicatione ins
relegatur quod pa
ter. xxv. q. ij. s. d.
simpliciter. Uel hic
de dispensatione ec
clesie, vel lenitate
misericordie: ibi de
rigore.

his psonis de quibus scrip
tura phibet: si digna egerit
pniam, et castitatis no value
rit cotinuitatem sustinere, liceat
et legitimam in coniugio vxores
accipere. sicut et mulieri que
rall fuerit scelere lapsa vt for
nicationis no perducatur ad
chaos. Sed hoc de laicis vi
ris ac mulieribus solummodo
statuimus. Item.
C. Puniat qui hec crimina
comitit: no tamen legitimam
dimittat vxorem.

Quis cu mfe fornicat?
S. fuerit spual anathema
tis vt scitis percutitur i. tribus
sistr. autē r illi pcutere pmul
gamus, qui cu ea qua de sacro
fonte baptismatis susceperit,
aut cum illa qua ante epim re
merit cu sacro chysmate fue
rit vncta, fornicationis ppetra
uerit scelus: legitimam tn si ha
bit non dimittat vxorem.

Quos em de coiuir, iudei
sua auctoritate separare non
debet: qd qd flidous hoc alie
ter intelligat bicens.

Ad homo separat quos pe
na condemnat.

Quos de coiuir, homo
non sepat. qris quos
subaudi, violenter, sine lege,
absq rone, quos de coiuir
homo no sepat. non em ho
mo sepat quos pena conde
nat: quos reat? acclat: quos
maleficiu coarctat. C. ex hoc
pro his dicitur intelligit, quos
iudices seculi pro suis sceler

hoc aliter. No est verum qd aliter: sed hoc dicit vt
inducat sequens capitulum.

Quos deus si. Causa. homo sine ratione separare
dit: non sepat ar homo, sed lex.

Abiq rone. per hoc ca. solue gnale illud. xxx. q. j.
quod si dormierit. r. ij. q. v. consuluisti.

Non em homo separat, sed lex. S. lxx. q. q. v. si

homicidium. immo et per maleficiu cogno viri efficiat
pncipis. arg. ff. de capi. dum. per totum.
Antiqui. hec est. r. pars questio. in qua S. ca.
Antius redit ad penitentis. Jo. de fan.
C. Antius. Si quis coniugatus solentier egerit pniam: si
cotinere no pot. ad
coiuigium pniam
reueratur, donec
erit in etate in qua
potent meli con
nere. Idem dicitur
dum est de penit.
re vxor: qd quide
ex indulgentia est
fractum: r si peni
tens supuenerit no
contra pter: alius
vero sit.

Antiqui et sanctissimi
Leonis pape hoc est
sententia: vt is qui in etatis
adolescencia positus dum mor
tis fomidar occalum: si pe
uenerit ad penitentem reme
dium: si coniugatus forte fue
rit in continens, ne postea adul
terij lapsum incurrat, redeat
ad coniugiu pniam, quousq
possit adipisci tps maturitate
continentie statum: quod nos
vt de vris. ita r de feminis eq
modo censemus: non quidem
hoc generaliter et canonice
est pceptum: sed constat in
dultum: ea dicitur ratione,
vt si is qui penitentie no est legi
tus deditus, antea ab hac vi
ta decesserit qd ex cdi consensu
ad cotinentia vnus eoz fue
rit regressus, superflit non li
ceat denuo trahere ad vxoris
amplexus. si autem illius vita
superstes exiterit, qui non ac
ceperit absolutionem peni
tentis, nubat si se continere
non potest: et alterius confor
tio fruatur vxoris: quod in
vtrorq serui pari modo a no
bis manifestum est esse decre
tum. ita videlicet vt in omni
bus sacerdotis expectetur or
dinatio: vt iuxta quod etate
aptam perspexerit, peniten
tie absolutionis tribuat legem.

Generaliter.
Id est non q ante
hoc effect ius com
mune, pnt vtr
ca. in adolescencia.
in c. Indultu. B.
Leone papa.
n. q. Un. eoz. pe
nens solice.
Superflit.
Id est penitentem.
C. Transire ar
gum. q. sublatu iper
dimento id debet fieri qd eo impediatur ne fieret. r
Absolutionem. Id est penitentiam per quam habet
absolutionem. i. quia non peccauerit.
Ita videlicet. Id est in adolescentibus.
Ordinatio. Nota q ordinatio ita attenditur circa
hoc verum adolescentibus debeat iudici penitentia solen
tis: non verum debeant contrahere quia de iure commu
ni possunt: vt. s. eo. in adolescentia.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

lx. ps.

no breuiter. **Causa.** Post incidetes que-
stiones pponit hic magister tertia questione
in lya qserit an sola cordis contritione
sufficit operis satisfacione, & ois confessione
omittat peccatu? Et ad hac questione in-

solito mote per tra-
ctari, occasione cau-
tractari de penitē-
tia plūcū inter scri-
pturas diuidendo
disposit. Allegat
autem gratia. in
hac questione vel di-
funtione prima al-
ternatim p vtraq;
parte: et tandem
ipfam in soluta di-
mittit, vt arbitrio
pudū lecturis ter-
minet. In hac igitur
distinctione tracta-
tur an sola cordis
contritione dimittatur peccata.

Tractatus de penitencia.

Quæstio. iij.

Quis breuiter
decurrit in q
bus extra ne
gocij sine ali
quarulum
euagari su-
mus: ad ppo-
sire cause tertia questione per-
tractandam qua querit.

Distinctio. I.

sin. huc. Modus agendi talis est. In pma dist. tractatur
an sola cordis contritione delect peccatum, vel confessio possit
contritionem. **Bas.** dicit q sola cordis contritione non delect leantur
peccati vbi copia sacerdoti habeat, ar. j. e. ca. vi. & in hoc sola co-
videt. **Bas.** declinare induedo. **Callid.** vlt. iij. in precedent. trōde.
n. **S.** dicit hoc esse
lectori arbitrio re-
linquendū. **S.** qd
qd dicit. **Bas.** dic
q nec cordis contri-
tione, nec ois con-
fessione peccā dimittit-
tur, iij. m. grana
dei. de pte. distinet.
iij. nemo tollit, sed
ipsa cordis contri-
tione est pta esse
dimittā, sicut ex-
tior satisfactio est
signū cordis contri-
tione: gra est pte-
cedit contritionem:
arg. j. e. nō pot qd
contritio remissionē
pnde remissio est
penitē
tione dimittit q ad culpam, nō quo ad penā: vt in glo. v. ca. ne tra-
vius. **C.** terti dicit conditionale fieri remissione per con-
tritionem. **J.** scda dist. tractat an charitas semel habita pos-
sit amitti, vel non. **J.** tertia an penitētia reiterari possit. **J.** in tuncio-
quarta an peccata semel dimissa redeant. **J.** in quinta qd nec e-
modus debeat obseruari in imponenda ea & accipiēda. **nct.**
J. in sexta cui quis debeat confiteri. **J.** in septima an penitē-
tia timore mortis accepta sit fructuosa. **J.** dco autem in
septē dist. huc tractatū dimisit, qz septenarij numerj per-
fectus est: arg. xxxij. q. j. nuptie. in fi.
c. **S.** secreta. vng sola cordis contritione delect peccā: vt. j.
e. magna. iij. pena debet: vt. i. dist. si qd postera. **Et** hoc
verū est si pfectio nō ptenat cū adhiberi pot: alio pnum
peccā ipia i. e. di. agere. imo ptri nō est si pteri ptem-
nit: vt. xxxij. q. j. e. vii. de pte. dist. iij. nō dubio.
c. **S.** iij. autē negat. **D.** cum em q sicut tribus mo-
dis deū offendimj. i. corde, ore, & opere, ita tribus modis ei
satisfaciēdū est. i. dist. iij. pfecta. **Unde** dicit tria hec esse
se necessaria: cordis contritione, ois pfectione, & operis sa-
tisfactione. **Authouates** autē q dicit peccatū dimitti so-
la cordis contritione, asserūt ipsi intelligēdas esse cū articu-
lus necessitatis excludit ois pfectionem, i. cum aliquo
contemnit & morte pueniunt, vel aliquo alio iusto im-
pedimto hoc facere impeditur. **J.** **Alti** dicit, inter quos
est p. māducatos, conditionale fieri remissionē per cordis
contritionē. **J.** di. iij. sane cauedū. **v.** dicit sola cordis contri-
tione peccatū dimitti adultū cuiuslibet. **J.** e. magna. si qd co-
teritur & pponit ab alijs abstinere & illud pteri, & de illo
satisfacere fm iudiciū ecclesie, est nūq sequatur ois
confessio: **v.** operis satisfactio: peccatū tamen iam di-
missum nō redit, iij. peccat mortali si potest iuxta pceptum
ecclesie pteri & opere satisfacere, & non satisfaci.
argu. **J.** de consecra. dist. iij. nō dubio. **Authouates** q
dicunt sine confessione & operis satisfacione peccatum
non dimitti, intelliguntur de interiori confessione, que est
recognitio peccati vel ppositum costendi, vel gratia
qua sic homo disponitur vt recognoscat peccatū suum,
& velit pteri si loc' & tēp' affuerit, & de interiore satisfac-
tione que est interior dolor & amaritudo anime: de qua
habeo. **J.** distinet. iij. et. j. co. **S.** hie authouitates. **dic**
tem agitur de exteriori: quia ipsa necessaria est si ad-

Vtrum sola
cordis contri-
tione, & secre-
ta satisfactio
ne absq ois
confessione qd
possit deo sa-
tisfacere) redeamus. **S.** un-
enim qui dicunt quemlibet cri-
minis veniam sine confessione
facta ecclesie, & sacerdotali iu-
dicio posse promereri.
Item illud Ambrosij super
Lucam.

attribuēda esse, q est causa cause. **Alti** dicit peccā p tri-
tione dimitti q ad culpam, nō quo ad penā: vt in glo. v. ca. ne tra-
vius. **C.** terti dicit conditionale fieri remissione per con-
tritionem. **J.** scda dist. tractat an charitas semel habita pos-
sit amitti, vel non. **J.** tertia an penitētia reiterari possit. **J.** in tuncio-
quarta an peccata semel dimissa redeant. **J.** in quinta qd nec e-
modus debeat obseruari in imponenda ea & accipiēda. **nct.**
J. in sexta cui quis debeat confiteri. **J.** in septima an penitē-
tia timore mortis accepta sit fructuosa. **J.** dco autem in
septē dist. huc tractatū dimisit, qz septenarij numerj per-
fectus est: arg. xxxij. q. j. nuptie. in fi.
c. **S.** secreta. vng sola cordis contritione delect peccā: vt. j.
e. magna. iij. pena debet: vt. i. dist. si qd postera. **Et** hoc
verū est si pfectio nō ptenat cū adhiberi pot: alio pnum
peccā ipia i. e. di. agere. imo ptri nō est si pteri ptem-
nit: vt. xxxij. q. j. e. vii. de pte. dist. iij. nō dubio.
c. **S.** iij. autē negat. **D.** cum em q sicut tribus mo-
dis deū offendimj. i. corde, ore, & opere, ita tribus modis ei
satisfaciēdū est. i. dist. iij. pfecta. **Unde** dicit tria hec esse
se necessaria: cordis contritione, ois pfectione, & operis sa-
tisfactione. **Authouates** autē q dicit peccatū dimitti so-
la cordis contritione, asserūt ipsi intelligēdas esse cū articu-
lus necessitatis excludit ois pfectionem, i. cum aliquo
contemnit & morte pueniunt, vel aliquo alio iusto im-
pedimto hoc facere impeditur. **J.** **Alti** dicit, inter quos
est p. māducatos, conditionale fieri remissionē per cordis
contritionē. **J.** di. iij. sane cauedū. **v.** dicit sola cordis contri-
tione peccatū dimitti adultū cuiuslibet. **J.** e. magna. si qd co-
teritur & pponit ab alijs abstinere & illud pteri, & de illo
satisfacere fm iudiciū ecclesie, est nūq sequatur ois
confessio: **v.** operis satisfactio: peccatū tamen iam di-
missum nō redit, iij. peccat mortali si potest iuxta pceptum
ecclesie pteri & opere satisfacere, & non satisfaci.
argu. **J.** de consecra. dist. iij. nō dubio. **Authouates** q
dicunt sine confessione & operis satisfacione peccatum
non dimitti, intelliguntur de interiori confessione, que est
recognitio peccati vel ppositum costendi, vel gratia
qua sic homo disponitur vt recognoscat peccatū suum,
& velit pteri si loc' & tēp' affuerit, & de interiore satisfac-
tione que est interior dolor & amaritudo anime: de qua
habeo. **J.** distinet. iij. et. j. co. **S.** hie authouitates. **dic**
tem agitur de exteriori: quia ipsa necessaria est si ad-